Doni est  
 conf. dñs.  
 Dixit dñs.  
 Mis dñs  
 ingt. catob.

in Joa. 10.  
 lib. 7. deci  
 uit. c. 1.

Si inquam unus vnusquique psalmorum (iuxta nomen in inscrip-  
 tionem) priuatim ad psalendum sit traditus. Alij psalmi ab  
 vniuersis cantoribus cantari essent. qd manifestum est ex  
 Paralip. Cecinere inquit canticum hoc in manu Asaph; &  
 etiam ab inscriptione, ps. 38. in fine. Id est sum canticum  
 ipsi Dauid. Compositum fuit a Dauid, & ab eo traditum Dauidum.  
 Præterea, Psalmi qui alij in scriptis habent, non per genitium  
 sed per datum scribuntur, quæ res indicat psalmum a Dauid fuisse des-  
 criptum, & illi cantoribus traditum ad canendum.  
 Et primus ps. 72. in eorum se habet ortus de vn. ps. 72. scilicet  
 de Dauid. 2. in locis de locis apte se dicit. Tu qui per os Dauid  
 pueritui dixisti, quæ res firmuerunt gentes. Puerus est ps.  
 72. qd notum est titulos sonde Dauid, per consuetudinem loqui  
 totos locos qd nolet uerum, vt. ps. 94. de quo ait Paul. Ite. ad Hebr.  
 nunquam ad determinant diem sode in Dauid, dicitur. Post  
 tantum tempus, sode si uocem egerit. Item, loqui in alle-  
 luya, ipsi Dauid sunt, compositi, glabine qd. ps. 104.  
 ab eo fuit compositus, vt legimus in Paralip.  
 La solutione de isto est a clava. Dicit. S. Hier. Scriptura sanc-  
 ta consuetudinem, ut ois psalmus qui cuius sunt non dnt titulos  
 si deputent, quoniam prioribus psalmis nota continent. qd nisi  
 onze ps. de de el. 39. qd comuenia Dni refugium factus est  
 nobis, & a el. 99. qui inscribitur. ps. in confessi. Alia  
 tribuend sunt. & a ungenla uulgata se tribuere aliquos  
 a Dauid, in hebraico non habetur. & est documentorep. S.  
 Hier. ad Lamach, & Oceanum. Psalmi (inquit) qui titulos  
 non habent, esse credendum, quoniam nobis prioribus psalmis  
 prætulati sunt. & si meso seba dicent de ren los titulos  
 de los prophetas, nam tempus & titulos prophetarum qui titulos  
 caret, uon priore prophetarum consentit. Ideo Malactias qd  
 titulos caret. Post Aggeum & Zacariam qui sub Dario  
 prophetarum fuisse credendos. Nam tenge huius, in prob. Ma-  
 lactias.

- . In. 1. ps. . Puerq; et puer, ps. constat de Dder los actos, como notiene titulo? Aug, et, q; propriam Dei loquenti inducit persona, nequid diuino eloquio proferret. id est titulo caret si ps.
- . sup. ps. 1. . Hic, ait. quiddam dicunt dunc, ps, quasi p; pationem esse, s, s, s, & deo titulum non habere.
- . ps. filioy . Nota ex Hier, in comment, ps, titu, Hic, ps, 83. qd quicunq; ps. p; scribit filioy Chore, nihil triste habet, sed semper leta sigt. Quoniam, n. Chore, & Datam, & Abiam fuerunt contra Mo isem, & ad dno p; uerit sunt, filij Chore, filij Chore qui non sunt se quiti patrem suum, et in gaudis benedicti sunt. Quoniam aut Chore interpretat Caluaria, & manifestum est qd Calua: ria significat locum resurrectionis, quia aut filij resurrectionis est nihil pot; si qd triste sit. Hic de supra sunt ex Origine Som. unican in lib, Regum.
- . Allelu x. Ubicunq; duplex Allelu p; scribitur in ps. vnum est y aduylx. de fine p; dicit psalmi, & alterum eiq; qui sequit. Et. ps. 104. y. 105, se acaban unde Alta, sed ultimum est. ps. sequenti
- . ps. 105. . Hoc it scribit Aug, & Hiero. Ex quo et nota qd dicit super ps. 3. qd in oib; psalmis in quib; patit' Dd persequutionem a Saul, se innocentem esse confitet'. Cum ab Absalon, ma: nifestissime criminis reus tenet', Uria interfecto. y an sigt' dize, Dne quid multiplicati sunt etz, non interfectos p; p: ter quid, nam clarum est qd propter adulterium & homici: dium d; p; aiebatur. sed dicit, quid, admirationem sigt' por, quam.
- . eps. 5. x. Item ait Hiero. qd oes hymni quib; Allelu p; ppositum, l, subiectum est, fortitudinem & maiestatem Dei indicat & eiusdem semper, l, benefica, l, factam iant'. Et illi sum ni qui psalmi scribunt' p; p; ad et sic u locum pertinent. ut per organu corporis quid faciendu & quid vitandum sit
- . Som. 9. in nouerung. Psalmi ad corpus, canticu facta ad mente. Et Cui epia, ad Co solt, ait. Hymnus res diuini est q; psalmi, etenim uictoria
- Lot.
- sup

superne hymnos concinunt, non psalmum. Non estinguit  
hymnos spiritus in ore peccatoris.

Præling est poema & carmen qd Deus canim, precipue cū  
instrumento psalterij. ex hoc nomine præling derivat. Et præ  
que vocat est nomine se dicitur. 70. interpretet, in quo  
canebat præling. Eutim. Psalterium vocamus sane psal- in prose.  
morum collectionem improprie, qz psalterium proprie, or- psal.  
gani quoddam genus est, qd apud sebyardū Naula, a psal-  
tendo dicitur, quemadmodum oratorium ab orando,  
Per de spu se p uo est nomine al libris de los psalmos, for-  
tase qz psalmos continet.

Psalteri-  
um quid.

Glossa & Cariodorus sic diffiniunt. Psalterium est quod-  
dam musicum instrumentum in modum Δ literæ  
positum. Et ab eo musicis instrumentis per qd mo dulcitate  
fuit in sensu opus, nomen sibi sumpsit. Basilic. licet plu-  
ra sint organa musica, sed in instrumento spū sātto in spi-  
ritante adaptant, qz hoc solum sabet sonum ex superio-  
re parte, citra cap & lura ex inferiore: nam illis docemur  
qz sursum sunt querere, & infima, i. vitia carnalia  
declinare. S. Aug. dicit, qd est nomine psalterij superu  
esto ad te libris de l mismo David. Per sebyardū se dicit,  
cepser libellum, i. liber nudum, sive hymnorum, aut telum  
.i. acutum, qz multi psalmi, l. multe sententiæ in unū  
veluti acerbum in eo coniictæ sunt.

Diaplasma sepe invenitur in psalmis in libris 70. ut in  
libris hebraicis, cela. Est aut Diaplasma, mutatis sententiæ  
aut cantus, aut interdictis quædam purificationis, si fulgor  
atqz illuminatio diuini spūs, qui tunc carentibus appa-  
ret, & tunc id qd reuelabatur scriptis mandabant. Hinc  
nimis ait. Scire debemus apud sebyardū in fine libri ponitur e- ad Mac-  
cellam.

tribus, solere subnecti, aut Amen, aut, Ceta. aut, Salom scribat.  
 . Igitur, ut solemus compleris opusculis ad distinctionem rei  
 alterius sequentis medium interponere, explicit, aut felici-  
 citer, aut aliquid istiusmodi, ita & sebris ut qui scripta sunt  
 roborent facere solent, ut dicant, Amen, aut sempiternum  
 aut scribenda commemorant ut ponant, Ceta. aut tria salba  
 foeliciter protestant, pacem subnotantes. Hec de intimo se-  
 bris fonte libabimus. Hactenus Hieron. Aut Ceta quod in  
 psalmis ponitur, signum est exaltandi vocis, a verbo, Ceta,  
 exaltauit, porq̄ solianlos cantores todas las voces q̄ proficia  
 est a voz, Ceta, leuantar las voces en armonia.

. Ode, seu Canticum, vox est musica cum harmonia solo  
 ore prolata, quae q̄m impropiè ipsum canticum sepe psalmus  
 dicatur. Est aut canticum psalms antiquius. Moyses fuit  
 el autor del canticos, y dicitur salta el tiempo de David, q̄ fuit el pri-  
 q̄ ser uicio psalmos, porq̄ antes de David q̄ ser uicio psalterio, pe-  
 ro era sin algun arte, solo ser uicio para repasar los ganados  
 David fuit el que aplico para Dios el uso del psalterio.